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Betragtning, idet man samtidig vil lægge Vægt paa Foredragenes Art og Karakter, 
saaledes at man vil arbejde hen til, at disse i, højere Gradrend hidtil komme _til at 
omfatte faglige Forhold. Eventuelt ønsker man at' indlede Forhandling med vedkom- 
mende faglige Organisationer om den nærmere Ordning af Fordelingen af de aar lige 
Tilskud. - s : 

Efter de Erfaringer, der maatte indvindes, forbeholdes det ad Aåre at søge 
Bevillingen forhøjet. i; " 

Til II. A. 1. m. Samme Beløb' som for Finansaaret 1908-09. 

Til II. A. 2 -11 .  Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

Til Il. A. 12. Ved Finansloven for Finansaaret 1903홢04 blev der tilstaaet 
Det danske Kunstindustrimuseum" et 10-aarigt Statstilskud af 10,000 Kr.: aarlig;til 

Museets Drift. Dette Tilskud blev ved: Finansloven for'Finansaaret 1906홢07, .ekstra- 
ordinært forhøjet for 3 Aar med 5,000 Kr. aarlig. , . 홢 , 

I et hertil indkommet Andragende har Bestyrelsen for ̂ Kunstindustrimuseet 
anholdt om, at den ovennævnte ekstraordinære Bevilling maa blive fornyet,: idet Be- 
styrelsen i saa Henseende har henvist til, at Museet efter Opnaaelsen af det ekstra- 
ordinære Tilskud i Finansaaret 1906-07 har faaet en betydelig Udvidelse, idet man 
nu til Museets Brug ogsaa benytter Stueetagen i Museets Bygning, der indtil da var 
udlejet. Museets udvidede Virksomhed 홢 der i øvrigt ogsaa har givet sig i Udslag 
paa anden Maade gennem de i Provinserne arrangerede Udstillinger 홢 har imidlertid, 
medført saa forøgede Udgifter, at Museet ikke ser sig i Stand til at fortsætte Driften 
i samme Omfang som hidtil, saafremt det ekstraordinære Tilskud nu maatte bortfalde. 

Da man maa holde for, at den af. Museet udfoldede Virksomhed, navnlig 
ogsaa under Hensyn til den Interesse, hvormed den omfattes af Publikum 홢 i 19 07, 
have Museets Samlinger saaledes været besøgte af over 69,000 Personer er ^af stoj> 
Betydning og fortjener Støtte fra Statens Side, har mail anset det for ønskeligt, . at. 
Andragendet imødekommes, saaledes at det ekstraordinære Tilskud fornyes, før e. 
Tidsrum af 3 Aar. 

Til 11. A. 13-17.  Samme Beløb som for Finansaaret 1908-09. 

Til II. A. 18. I  et hertil indkommet Andragende har Bestyrelsen for 
De danske Provinsers Barber- og Frisørforening" anholdt om et Tilskud af Stats-, 

kassen til de under nævnte Forening hørende Fagskoler for Barber- og Frisørlærlinge 

^ Bestyrelsen har i saa Henseende henvist til, at Grunden til de omhandlede 
Fagskolers Oprettelse skyldes den Omstændighed, at Tilgangen til Barber- og Frisør-, 
faget af ikke-faglærte Folk i de senere Aar har været og er meget betydelig, og at 
der som Følge heraf i Faget findes et stort Antal Lærlinge og Svende,, som have^ ar- 
bejdet hos nævnte ikke-faglærte Mestre og derfor kun have faa^et en i faglig Hen- 
seende mangelfuld Uddannelse. For at raade Bod paa dette for Faget  uheldige For,, 
hold, er der i Provinsbyer rundt om i Landet oprettet Fagskoler, 1 hvilke der ved 
velvillig Assistance af faglærte Mestre afholdes Kursus for Lærlinge; og Svende i Indtil 
1906 have disse Skoler arbejdet hver for sig, men fra nævnte Aar  sortere samtlige; 
Skoler under 홢De danske Provinsers Barber- og Frisørforening". For Tiden :filidesl.- 
der Fagskoler i  Aalborg, .'Randers, Vejle, Odense og Svendborg.. _ 

Udgifterne til Fagskolernes Drift have hidtil været afholdte af Foreningens. 
egne Midler, men Omkostningerne ere nu blevne saa store, at, man ikke uden tilskud 
fra Statskassen ser sig i Stand til at fortsætte med 홢 endsige udvide 홢 Skolernes 
V irks omli6 d * 홢 

Da Andragendet er anbefalet af Fællesrepræsentationen for danslt Industri og 
Haandværk, og da man efter det oplyste maa holde for, at Fagskolens Virk- 
somhed vil være af Betydning for Fagets Udvikling saavel i faglig som 1 økonomisk 
Henseende, foreslaas det at yde et ,aarligt Tilskud, , der formentlig passende vil kunne, 
ansættes til indtil 500 Kr. aarlig, saaledes at dét gøres til Betingelse for Statstil- 
skuddets Udbetaling, at der fra anden Side bidrages et lige -, saa stort Beløb - til den, 
omhandlede Virksomhed som det, Staten tilskyder. 


